
 

 

 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARI’AH 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG 

NOMOR 24.a TAHUN 2019 

TENTANG 

PENUNJUKAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA  

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS SYARI’AH 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG 

 
Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran dan memberikan masukan serta wawasan bagi mahasiswa yang sedang 

menyelesaikan penulisan skripsi perlu ditunjuk dan ditetapkan Dosen Pembimbing Skripsi; 

  b. bahwa nama-nama yang tercantum dalam lampiran Keputusan ini dipandang mampu dan cakap 

untuk melaksanakan tugas bimbingan dimaksud. 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

  3. Undang-Undang RI Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 

  4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi; 

  5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen; 

  6. Peraturan Menpan dan Reformasi Birokrasi RI Nomor 17 Tahun 2013 tentang Jabatan Fungsional 
Dosen dan Angka Kreditnya; 

  7. Keputusan Menteri Agama RI Nomor  31 tahun 2017 tentang Statuta UIN Raden Intan  Lampung; 

  8. Keputusan Rektor IAIN Raden Intan Lampung Nomor  Tahun 635.a Tahun 2017 Tentang Pedoman 

Akademik UIN Raden Intan Lampung. 

Memperhatikan : Rapat Pimpinan Fakultas Syari’ah dan Hukum UIN Raden Intan Lampung tanggal 23 Oktober 2019 

 MEMUTUSKAN:  

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARI’AH UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN 
LAMPUNG TENTANG PENUNJUKAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

Pertama : Menunjuk dan mengangkat mereka yang namanya tercantum dalam kolom 2 (dua) sebagai Pembimbing 

Skripsi mahasiswa yang namanya tercantum dalam kolom 5 (lima) lampiran Keputusan ini; 

Kedua : Dalam melaksanakan tugas hendaknya Pembimbing memperhatikan ketentuan sebagai berikut : 

a. Redaksi judul dapat dirubah sepanjang tidak merubah inti permasalahan; 

b. Penyusunan skripsi mengacu pada buku Pedoman Penulisan Karya Ilmiah/Skripsi Fakultas Syari’ah 

dan Hukum UIN Raden Intan lampung yang berlaku; 

c. Pembimbing I agar lebih menekankan bimbingannya pada aspek materi/substansi permasalahan 
yang dikaji, sedangkan Pembimbing II lebih menekankan bimbingannya pada aspek metodologi, 

masing-masing dengan tanpa menyampingkan antara aspek satu dari aspek lainnya. 

Ketiga : Semua biaya akibat dari keputusan ini dibebankan kepada Anggaran UIN Raden Intan Lampung Tahun 
Anggaran 2019; 

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan; 

Kelima : Keputusan ini disampaikan kepada masing-masing yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
dengan penuh tanggung jawab. 

 

Ditetapkan 

di Bandar Lampung, 04 November 2019 

Dekan, 

 

 

Dr. H. Khairuddin, M.H. 
NIP. 196210221993031002 

 

Tembusan Yth: 

1. Rektor UIN Raden Intan Lampung; 

2. Kepada Biro AUAK UIN Raden Intan Lampung. 



 

 

 LAMPIRAN : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARI’AH UIN RADEN  INTAN 
LAMPUNG 

 NOMOR : 24.a TAHUN 2019 

 TANGGAL : 04 NOVEMBER 2019 

 TENTANG : PENUNJUKAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA SEMESTER 

GANJIL TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

 

NO NAMA DOSEN / NIP GOL JABATAN  NAMA MAHASISWA NPM JUR 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 

Prof. Dr. H. Moh. Mukri, M. Ag. 

195904161987031002 
IV/d 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 
Pembimbing I 

Adi Rahmadi* 

Sofia Nur’aini* 

Muhammad Hidayatullah 
Vira Try Shaffenia* 

1521030004 

1621030082 

1621030575 
1621030273 

 

2 

Prof. Dr. H. Faisal, S.H., M.H.  

195512251985031002 

IV/d 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Fahri Rizky Pratama* 

Jihan Ayu Wulandari 

Khairudin Aziz* 

M. Ifdil Ikhsan 

Aida Apriliany* 

1621030167 

1621030259 

1521030475 

1621030466 

- 

 

3 

Dr. Maimun, S.H., M.A.  

196003291987031003 
IV/c 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Alvin Fadli* 

Arsela Akma* 

Candra Gunawan* 

Tania Citradena 

- 

1621030504 

1621030463 

1621030619 

 

5 

Dr. H. Bunyana Sholihin, M.Ag. 

195707051989031001 
IV/c 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Adam Reza Valensia* 

Zainal Arvani* 

Efi Yulianti* 

Tri Hamli Agus T* 

1621030079 

1621030177 

1621030068 

1621030203 

 

6 
Dr. Hj. Erina Pane, S.H., M.Hum. 
197005022000032001 

IV/c 
Pembimbing I 
Pembimbing I 

Ria Novita Sari* 
Meriza Aulia 

1621030153 
1621030097 

 

7 
Drs. H. Mohammad Rusfi, M.Ag. 

195902151986031004 IV/b 
Pembimbing I 

 

Zikrin Julian Lestari* 1621030062  

8 

Drs. H. Chaidir Nasution, M.H. 

195802011986031002 

IV/b 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Giri Agung Utomo* 

Asri Putri 

Devi Tanniah Sari* 

Mila Damayanti 

Nur Khalimah 

1621030590 

1621030341 

1621030358 

1621030361 

1621030448 

 

9 

Drs. H. Mundzir Hz, M.Ag. 

195607271988031001 IV/b 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Adi Kurnia Sandy 

Astika Nofebyanti 

Rani Karenina 

1621030092 

1621030104 

1621030010 

 

10 
Drs. Haryanto H., M.H.  
195612051983031002 

IV/b 
Pembimbing I Herawati 1621030382  

13 
Dr. Drs. H. Wagianto, S.H., M.H. 

196201111994031001 
IV/b 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Dinia Sebwinda* 

An Nisa Suwandy* 

1621030096 

1621030170 

 

14 

Dr. Iskandar Syukur, M.A.  

196603301992031002 

IV/b 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Linda Ayu Nurjannah* 

Muhammad Ilham Fadel 

Meydi Muhamad Putra 

Jopi Windarsah* 

Yurika 

1621030103 

1621030332 

1421030200 

1621030217 

1621030191 

 

17 

Drs. H. Irwantoni, M.Hum.  

196010211991031002 

IV/b 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

M. Mufti Syafiq* 

Ulfa Harya W* 

Yenny Nur Sholeha* 

M. Dwicky Reksanda* 

- 

- 

1621030115 

1621030229 

 

 

18 
Dr. Alamsyah, S.Ag., M.Ag. 

197009011997031002 
IV/b 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Meli Yustika H* 

Ida Saputri* 

1621030126 

1621030237 

 

19 

Dr. H. A. Kumedi Ja'far, S. Ag., M.H. 
197208262003121002 

IV/b 

Pembimbing I 
Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Luthfi Mushthofa* 
Aprillia Krisdayanti 

Sinta Fitriyanti 

Romi J.S 

Ria Nur Fitriana 

Binti Amanah 

Ulfa Dwi Haryanti 

Restia Handayani* 

 

1621030512 
1621030596 

1621030505 

1621030158 

1621030334 

1621030584 

1621030032 

1621030311 

 



20 

Dr. H. Yusuf Baihaqi, M.A. 

19740307200012 1002 IV/b 

Pembimbing I 

Pembimbing II 

Pembimbing I 

Selviyana* 

Vira Try Shaffenia 

Winda Sari* 

1621030076 

1621030273 

1621030037 

 

21 
Dra. Firdaweri, M.H.I. 

195509191982032004 
IV/a 

Pembimbing I Livia Tri Junita Sari* -  

22 

Drs. H. Ahmad Jalaluddin, S.H., M.M 
195703051978031001 

IV/a 

Pembimbing I 
Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Siti Syariah* 
Antika Rianti* 

Ayu Septiana 

Dowi Hermana* 

1521030502 
1621030058 

1621030560 

1421030269 

 

24 

Dr. H. Khairuddin, M.H.  

196210221993031002 

IV/a  

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Gema Hadi Syahputra 

Juliana Rahma Wati* 

Dewi Masdaleny 

Elvia Suci Mellantika* 

Meti Mulia* 

Rani Afrinah* 

 

1621030307 

1521030473 

1621030355 

1621030057 

1621030212 

1621030261 

HES 

25 

Dr. Hj. Nurnazli, S.H., S.Ag., M.H. 

197111061998032005 

IV/a 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing I 
Pembimbing I 

Pembimbing I 

Indah Veronika 

Luthfi Mushthofa 

Moh. Tegar Huda Putra 
Oktiyas Taga 

Nining Mutiara* 

1621030508 

1621030512 

1621030583 
1621030621 

1621030342 

 

26 

Dr. Jayusman, M.Ag. 

197411062000031002 

IV/a 

Pembimbing II 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Fahri Rizky Pratama 

Liani Putri* 

Ibnu Saiful Haman* 

Varnelais Mustika 

Abidin* 

1621030167 

1621030481 

1421030111 

1621030497 

 

28 

Dr. H. Muhammad Zaki, M.Ag. 

197012282000031002 IV/a 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Indah Veronika* 

Nurul Idayati* 

Yuden Nara* 

1621030508 

1621030503 

1621030601 

 

30 

Drs. Henry Iwansyah, M.A.  

195812071987031003 
IV/a 

Pembimbing II 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Khairudin Aziz 

Erna Yunita Sari* 

Resa Pelia 

Anggraini Rizki Yoya* 

1521030475 

1621030496 

1621030255 

1621030518 

 

31 

Agustina Nurhayati, S.Ag., M.H. 
197408162003122004 

IV/a 

Pembimbing II 
Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Dewi Masdaleny* 
Elvia Suci Mellantika 

Meydi Muhamad Putra* 

Herawati* 

 

1621030355 
1621030057 

1421030200 

1621030382 

 

32 

Yufi Wiyos Rini Masykuroh, S.Ag., 

M.Si. 197304142000032002 

IV/a 

Pembimbing I 

 

Pembimbing II 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Ahmad Habib 

Burohman* 

M. Ifdil Ikhsan* 

Rio Krismandianto 

Ria Andreana* 

1621030464 

1621030466 

1621030573 

1621030543 

 

33 
H. Rohmat, S.Ag., M.H.I.  

197409202003121003 
IV/a 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Asri Putri* 

Devi Tanniah Sari 

1621030341 

1621030358 

 

34 
Drs. H. Zikri 

196808271994031004 
III/d 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Atia Rahman* -  

35 

Eko Hidayat, S.Sos., M.Hum. 

197512302003121002 III/d 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Romi J.S* 

Meriza Aulia* 

Dinia Sebwinda 

1621030158 

1621030097 

1621030096 

 

36 

Etika Rini, S.H., M.Hum. 
197308162003122003 

III/d 

Pembimbing II 
Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Siti Syariah 
Gema Hadi Syahputra* 

Antika Rianti* 

Alvin Fadli 

Mita Ramayanti P.* 

Rani Karenina* 

Ulfa Dwi Haryanti* 

1521030502 
1621030307 

1621030058 

- 

1621030250 

1621030010 

1621030032 

 

40 

Relit Nur Edi, S.Ag., M.Kom.I. 

196901051998031003 

III/d 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing I 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Meli Yustika H 

Ida Saputri 

Arsela Akma 

Mita Ramayanti P. 

Candra Gunawan 

An Nisa Suwandy 

1621030126 

1621030237 

1621030504 

1621030250 

1621030463 

1621030170 

 

41 

Gandhi Liyorba Indra, S.Ag., M.Ag. 
197504282007101003 

III/d 

Pembimbing II 
Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Adi Kurnia Sandy* 
Astika Nofebyanti* 

Ria Andreana 

Yurika* 

1621030092 
1621030104 

1621030543 

1621030191 

 



42 

Khoiruddin, M.S.I. 

197807252009121002 

III/d 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 
Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Ayu Septiana* 

Efi Yulianti 
Muhammad Hidayatullah* 

Moh. Tegar  

Huda Putra* 

Oktiyas Taga* 
Nurul Idayati 

Rio Krismandianto* 

1621030560 

1621030068 

1621030575 

1621030583 
1621030621 

1621030621 

1621030503 

1621030573 

 

43 

Frenki, M.Si. 

198003152009011024 

III/d 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Sinta Fitriyanti* 
Muhammad Ilham Fadel* 

Ria Nur Fitriana* 

Binti Amanah* 

Tania Citradena* 

1621030505 

1621030332 

1621030334 

1621030584 

1621030619 

 

44 

Abdul Qodir Zaelani, S.H.I., M.A. 

198206262009011015 

III/c 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Adi Rahmadi 

Aprillia Krisdayanti* 

Jihan Ayu Wulandari* 

Erna Yunita Sari 
 

1521030004 

1621030596 

1621030259 

1621030496 

 

45 

Badruzzaman, S.Ag., M.H.I. 

196806241997031003 

III/b 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Giri Agung Utomo 

Resa Pelia* 

Anggraini Rizki Yoya 

Mila Damayanti* 

Nur Khalimah* 

1621030590 

1621030255 

1621030518 

1621030361 

1621030448 

 

48 

Juhratul Khulwah, M.S.I. 

III/b 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Juliana Rahma Wati 

Adam Reza Valensia 

Zainal Arvani 

Ria Novita Sari 

Zikrin Julian Lestari 

Winda Sari 

Yuden Nara 

1521030473 

1621030079 

1621030177 

1621030153 

1621030062 

1621030037 

1621030601 

 

49 

Gatot Bintoro Aji, M. E.Sy. 

 

Pembimbing II 
Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Atia Rahman 
Ulfa Harya W 

Dowi Hermana 

Varnelais Mustika 

Abidin 

- 
- 

1421030269 

1621030497 

 

50 

Helma Maraliza, M. E.Sy. 

 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Tri Hamli Agus T 

Jopi Windarsah 

M. Dwicky Reksanda 

1621030203 

1621030217 

1621030229 

 

51 

Herlina Kurniati,S.H.I.,M.E.I. 

III/b 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 
Pembimbing II 

Pembimbing II 

Sofia Nur’aini 

Selviyana 

Liani Putri 

Ibnu Saiful Haman 

M. Mufti Syafiq 

Dowi Hermana 

Yenny Nur Sholeha 
Rani Afrinah 

Linda Ayu Nurjanah 

1621030082 

1621030076 

1621030481 

1421030111 

- 

1421030269 

1621030115 
1621030261 

1621030103 

 

52 

Muslim, S.H.I., M.H.I 

III/b 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Pembimbing II 

Ahmad Habib Burohman 

Aida Apriliany 

Restia Handayani 

Livia Tri Junita Sari 

Meti Mulia 

1621030464 

- 

1621030311 

- 

1621030212 

 

53 Fathul Mu’in.,S.H.I.,M.H.I III/b Pembimbing II Nining Mutiara 1621030342  

 

Bandar Lampung, 04 November 2019 

Dekan, 

 

 

 

 

Dr. H. Khairuddin, M.H. 

NIP. 196210221993031002 


